ratu dixitque illi. Nunc experimento cognoscere potuisti, quod tua potentia nichil est, quando te in tuo regno capi feci et per duos annos cum pecoribus deputaui, possemque te, si vellem, occidere nullusque mortalium de manu mea te posset eripere. Ille autem hec omnia humiliter est confessus. Tunc rex Johannes ait: Ex quo respectu mei te nichil esse ore proprio confiteris ex nunc uolo te amicum habere et pro victoria michi [55<sup>b</sup>] sufficiet, quod te occidere potuissem. Tradiditque illi equos ac socios, qui eum ad suum castrum cum honore duxerunt. Ille autem quamdiu uixit, presbytero Johanni honorem exhibuit et in quibuscunque uoluit obediuit.

*De fluuiio magno caramora<sup>1)</sup> et circumadiacente regione, xxxi.* In progressu autem vie ultra castrum Caycui ad miliaria<sup>2)</sup> xx inuenitur<sup>2)</sup> flumen caramoram, super quem pons nullus est propter nimiam latitudinem eius. Est etiam ualde profundum, protenditur uero usque ad oceanum.<sup>3)</sup> super hoc flumine sunt multe Ciuitates et castra, in quibus mercaciones sunt<sup>4)</sup> maxime. In regione circa flumen vndique crescit sinsinber in copia maxima. sericum inuenitur ha[55<sup>b</sup>]<sup>1)</sup> bundantissime. Tanta est etiam ibi auium multitudo, quod est admirabile ualde. Ibi enim tres fagianj dantur pro vno argenteo, qui ad minus veneti ualorem ascendit. Post dietas duas ultra fluuium inuenitur nobilis Ciuitas Cacyomfu,<sup>5)</sup>

<sup>1)</sup> L caramoram. — <sup>2)</sup>—<sup>3)</sup> P<sup>2</sup> schází. — <sup>4)</sup> L + mare — <sup>5)</sup> L Cyanfu

welmy czifte od złata a od hedwabye. Ale wficzky tu przebywagiecz y w tey wfie zemij, gfu modlofluhy.

*O mieſtu kwengianffu, ka<sup>le</sup> xxxi.* Odtud przes ofm dny czeſty naygde mieſt a mieſteczek doſti, roly dobre a wynnicz mnoho, yahod, faduow mnoho. lide tu gfu modlofluhij. lowuow mnoho ptaczich y zwierzeczich. Po ofmy dnech czeſti nayde mieſto welike kwengianffu, genz geſt toho kralowſtwe hlawa. To kralowſtwie nyekdij bilo welmy bohate. tu geſt kralem ſyn welike<sup>o</sup> kaam, rzeczeni Mangalia. Tu geſt hedwaby welike mnozſtwie y wfieho, czoz ziwemu czlowieku trzeba. Geſt tu kupeczſtwie welike, [74] Ale lide wficzky gfu modlofluhij. Przed tiē mieſtem geſt kralowſkey palacz na rownij, obezdienij okolo zdmij welikemy. tiech zdij okrſlek piet myl. W tey zdij gfu rzieky, gezer a ſtudnicze. Proſtrzed rynku w mieſcie palacz krafni geſt, wfieczken wen pozlaczeny. W tey ohradie zdy lid kraluow bidly, genz w lowu zwierzi y ptaczſtwa w tey zemij kratochwil magi etc.

*O wlaſti Chumchim, kapitule trzidczata druha.* PAk dale od toho palacze gducze, geſt gyti krafnu rowni nyekoliko dny. Tu geſt mieſt mnoho a hraduow a kupy mnoho. hedwaby nazbit. A kdiz ty trzi dny czeſtij przejde, doygde pak gedney zemij hornatey. A miezi tiemy horamij a vdoly geſt myeſt a hraduow mnoho. Tez y na horach na tiech gfu mieſta y hra-

ubi est sericum in copia maxima. fiunt ibi panni pulcherrimi de auro et serico. Omnes autem incole loci et eciam tocius provincie <sup>1)</sup> ydolatre sunt.

*De Ciuitate quengianfu,* <sup>2)</sup> *Capitulum xxxij.* Deinde autem per dietas octo <sup>3)</sup> inueniuntur Ciuitates oppida agrī pulcherrimi et uiridaria multa et propter sericum infinita mora. homines autem ydolatre sunt. uenaciones sunt ibi magne bestiarum et auium. Post dietas octo inuenitur Ciuitas [56<sup>a</sup>] magna quengianfu, que est regni quengianfu caput. quod regnum olim fuerat opulentum et nobile. ibi rex est filius magni Kaam nomine mangla.<sup>4)</sup> Ibi est serici copia maxima et omnium, que pro uita hominum necessaria sunt, fiuntque ibi mercaciones maxime. populus autem terre ydolatra est. Extra ciuitatem mangla est regale palacium in planicie habens muros latos <sup>5)</sup> in giro, quorum circuitus protenditur ad miliaria quinque. Intra murum illum flumina, lacus et fontes sunt. In platea media Ciuitatis palacium pulcherrimum est totum interius deauratum. Circa murum prefatum regis exercitus inmoratur, qui circa uenaciones et capturam auium in regione illa plurimum delectatur.

*De provincia* [56<sup>a1</sup>] *chycui,* <sup>6)</sup> *Capitulum xxxij.* Inde uero s. a predicto palacio discedentes uadunt per pulcram planiciem diebus tribus, ubi sunt plures Ciuitates et castra et <sup>7)</sup> mercaciones magne. Sericum autem habundantissime habent <sup>7)</sup> Tribus uero predictis dietis <sup>8)</sup> terminatis inuenitur regio montuosa et inter montes ualles magne sunt, ubi sunt Ciuitates et Castra multa. Similiter et in

<sup>1)</sup> L a P<sup>1</sup> + Cathay. — <sup>2)</sup> L quingianfu. — <sup>3)</sup> P<sup>2</sup> iijor. — <sup>4)</sup> P<sup>1</sup> a P<sup>2</sup> mangla. — <sup>5)</sup> L a P<sup>4</sup> multos. — <sup>6)</sup> L chym. — <sup>7)</sup> — <sup>7)</sup> P<sup>1</sup> schází. — <sup>8)</sup> P<sup>2</sup> + itineris.

dowe, a gfu z wlaſti chumchym. lide tee zemij gfu modloſluhi a tiezarowe zemie. A gfu take lowczy weliczi, neb zwierzie tu geſt welike mnozſtwie, lwowe, Niedwiedi, geleni, frnij. I wſtaha ſie geſt ta gyſta zemie za dwadziet dny czeſty, A poczeſtny lide czeſtu gducze, po horach hoſpod dobrich doſti naygde, neb  $\overline{gt}$  mieſt y wſſi doſti.